

خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی:

**پروژه های با پیشرفت فیزیکی زیر ۵۰ درصد به بخش عمومی و خصوصی واگذار شود**



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی پیشنهاد کرد: پروژه‌های زیر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی تعیین تکلیف و برای اتمام به بخش‌های عمومی و خصوصی واگذار شود. به گزارش روز سه شنبه ایرنا از روابط عمومی این سازمان، حیدر فتح‌زاده در همایش روسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به نمایندگی از استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل و کردستان بر ضرورت تعیین تکلیف اثربخشی و ارتقای بهره‌وری سهم ارزش افزوده ماده ۳۹ تاکید کرد. وی، یکپارچه سازی مدیریت منابع مرتبط با بخش‌های هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و تدوین برنامه عملیاتی مرتبط با الگوی مشارکت بخش خصوصی و عمومی در تکمیل پروژه های نیمه تمام را بسیار مهم برشمرد و گفت: مدیریت یکپارچه منابع و دارایی‌های جامعه، تکمیل کننده بخشی از زنجیره نظام برنامه‌ریزی است. فتح زاده همچنین به موضوعاتی چون تدوین برش استانی برنامه هفتم توسعه، تعیین زمان اتمام پروژه‌ها و مولدسازی دارایی‌ها و استفاده از آن‌ها برای اتمام پروژه‌ها و هم‌چنین تولید داده‌های متناسب با شاخص‌های کلان اقتصادی استان‌ها اشاره کرد.

**عملیات گازرسانی به ۱۳ روستای کوهستانی رودبار در حال اجراست**

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: زهرا رکان‌امدی‌عامل گاز گیلان در بازدید از پروژه گازرسانی به خوشه کوهستانی پارودبار شهرستان رودبار از اجرای سریع و مطابق برنامه این طرح بزرگ خبر داد.

عباسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در این بازدید اظهار کرد: خوشه پارودبار دارای ۱۳ روستاست که در تلاشیم تا تعدادی از این روستاها را تا هفته دولت امسال به شبکه گازرسانی متصل کنیم.مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان هزینه گازرسانی به خوشه کوهستانی و صب العبور پارودبار را بالغ بر ۹۴ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این شرکت تمام تلاش خود را به کار بسته است تا تا مابین به موقع منابع مالی، پروژه مذکور را در زمان تعیین شده به بهره برداری برساند.وی در ادامه در بازدید از روستای کوهستانی لایه شهرستان رودبار بیان کرد: برای گازرسانی به این روستا، تانکون یک ایستگاه گاز به همراه ۳.۵ کیلومتر خط تغذیه و ۲ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شده که تمام این پروژه در زمین های سنگلاخی و مسیری بسیار صعب العبور اجرا شده است.جمال نیکویی در پایان با قدردانی از پیمانکاران و مشاورین اجرایی این طرح مهم گفت: شرکت گاز با همراهی نماینده مردم و فرماندار شهرستان رودبار به صورت مستمر در حال پیگیری و رفع موانع و مشکلات اجرایی این طرح است تا گرمای گاز هرچه سریع تر به مردم خونگرم این روستاها برسد.

**بررسی حریم ۱۷ اثر تاریخی در جلسه شورای حریم استان البرز**



عصر آزادی / سرپرستی البرز: معاون میراث فرهنگی البرز از بررسی نقشه حریم ۱۷ اثر تاریخی شهر کرج برای بازگزاری در نقشه طرح تفصیلی شهر کرج در شورای حریم استان خبر داد.

مهدی ارباب‌نیا تصریح کرد: اخیرا جلسه شورای حریم استان برای تدقیق خطوط عرصه و حریم ۱۷ اثر تاریخی مطرح شده در طرح تفصیلی شهر کرج با حضور معاون میراث فرهنگی و اعضای شورای حریم در محل این معاونت تشکیل شد. معاون میراث فرهنگی البرز نقشه ای عرصه و حریم برخی از آثار تاریخی از جمله کاخ مروارید و آق تپه پیش از این به تصویب وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رسیده است که به همان صورت در نقشه های طرح تفصیلی شهر بازگزاری می شوند و در مورد آثاری که حریم مصوب ندارند نیز حریم پیشنهادی در جلسهای مطرح می شود که شهرداری بر اساس آن ضوابط ساخت و ساز در نقشه طرح تفصیلی را تدوین می کند. ارباب‌نیا با اشاره به اینکه تعیین حریم آثار تاریخی برای پاسخگویی به استعلامات مردم و همچنین تهیه طرح تفصیلی شهر توسط شهرداری از اقدامات ضروری است، گفت: همچنین در این جلسه برای تعیین حریم تپه دزبر روستای خور، مقرر شد، پیشنهاد گمانه زنی آن به وزارت متبوع ارسال شود تا برخی مشکلات مردم و مالکان در اطراف این تپه مرتفع شود.

**اعلام آمادگی بهزیستی البرز جهت دریافت کمک های**

**مردمی ویژه زائران نیازمند**



عصر آزادی /سرپرستی البرز: مدیرکل بهزیستی البرز از آمادگی مراکز بهزیستی اعم از ادارات، مراکز دولتی و غیردولتی تحت پوشش و مجتمع های بهزیستی در سراسر استان برای دریافت کمک‌های مردمی و نذورات خیرین نیک‌اندیش در اربعین حسینی ویژه زائران نیازمند تحت پوشش بهزیستی خبر داد.

محمدی فلاح ضمن قدردانی از حمایتها و کمک‌های نیکوکاران استان در طول سال اظهار کرد: از هم‌استانی‌هایی که قصد یاری رساندن و اهدا کمک های نقدی و غیرنقدی به زائران نیازمند و معلول را دارند، دعوت می کنیم از فرصت معنوی اربعین حسینی استفاده کنند و بخشی از نذورات خود را به اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار تحت پوشش بهزیستی اختصاص دهند.

مدیرکل بهزیستی استان گفت:به منظور رفاه حال نیکوکاران و دسترسی آسان تر، هم‌استانی‌ها می‌توانند کمک‌های خود را از طریق شماره کارت مجازی ۰۷۷-۵۵۴۸۵۰۷۷-۶۳۶۷۹۵۷ یا شماره حساب ۶۳۴۵۴۱۹۶۳۲۴-۴۱۸۱۰۳۴۵۴۱۹۶۳۲۴ یا کد دستوری #۲۵۰۰۰۰\*۶۶۵۵\* واریز نمایند.

محمدی فلاح در پایان تاکید کرد تمامی نذورات نقدی و غیر نقدی اهدایی از سوی نیکوکاران عزیز در اسرع وقت ودر کوتاهترین زمان ممکن بین نیازمندان، اقشار آسیب‌پذیر و جامعه هدف بهزیستی توزیع خواهد شد.

**پیش‌بینی برداشت ۲۸ هزار تن آلوچه از باغات مراغه**

مدیر جهاد کشاورزی مراغه متوسط تولید آلوچه در این شهرستان را ۱۸ تن در هکتار عنوان کرد و گفت: امسال حدود ۲۸ هزار تن آلوچه از باغ‌های این شهرستان برداشت می‌شود.

به گزارش ایرنا «هادی خرستندی» روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: برداشت آلوچه از باغ‌های مراغه به عنوان یکی از قطب‌های تولید این محصول در استان و کشور از نیمه دوم مرداد آغاز شد.

وی با بیان اینکه مراغه یکپارز و ۵۰۰ هکتار باغ آلوچه دارد، افزود: ۹۰ درصد محصول آلوچه این شهرستان به خشکبار تبدیل شده و به بازار داخلی و خارجی عرضه می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی مراغه تصریح کرد: در مراغه حدود ۳۰ رقم آلوچه کشت می‌شود که بیشتر ارقام از نوع شلیل با خاصیت خشکباری و صادراتی است.

وی افزود: شلیل، شلیل فیزی، داش شلیل، زر الجا، زر الجاسی، قرمز الجا، سید الجاسی، اته ممد و کوچه سلطان از دیگر ارقام آلوچه در مراغه است.

به گزارش ایرنا آلوچه با خاصیت‌های غذایی فراوان و داشتن ویتامین‌های آ، ب، ث، آهن و کلسیم برای آرامش اعصاب، تقویت و تنظیم دستگاه هاضمه بسیار مفید است.

**مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی در سفر خود به تبریز خبر داد: امسال نیازی به واردات گندم نداریم**

سهراب سهرابی: بالاترین میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۳۹۵ با ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار تن اتفاق افتاد



کرد: با وجود طرح هایی که وجود دارد یک روند رو به رشدی در کیفیت داشتیم لذا متوسط پروتئین در کشور به ۱۳ درصد، متوسط گلوتن به ۲۸ الی ۳۰ درصد رسیده است و مهمترین دلیل این موضوع بذر بوده که خوشبختانه با تنوع بخشی که موسسه تحقیقات دیم کشور در بحث بذر داشته ارتقای کیفیت اتفاق افتاده است. وی به مصرف کودهای شیمیایی اشاره کرد و یادآور شد: در گندم آبی حدود ۲۵۰ الی ۳۰۰ کیلو کود اوره، ۴۴ کیلو فسفات و ۱۷.۵ کیلو پتاس مصرف کردیم که استان آذربایجان شرقی نیز در خصوص میزان مصرف کود وضعیت خوبی دارد ولی در بعضی موارد با شرایط مطلوب فاصله دارد.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: در کشت پاییزه امسال به ارتقای بهره وری، توسعه کشت های مکانیزه با همکاری مرکز توسعه مکانیزاسیون، همکاری با موسسه های تحقیقاتی و افزایش عملکرد با همکاری مدیریت های ترویج کشاورزی توجه خواهد شد.

سهرابی با اشاره به اینکه در زمینه بررسی کیفیت گندم ۱۳ سال مطالعه وجود دارد اظهار

بود لذا امسال با تلاش های کشاورزان واردات به صفر می رسد و نیازی به واردات نخواهیم داشت.

**نیروگاه های آذربایجان شرقی ۹۷۴ میلیون متر مکعب گاز مصرف کردند**

یکی از مشترکان در ردیف مشترکان بد مصرف قرار گرفتند. وی خاطر نشان کرد: در سایه مدیریت مصرف گاز در سال گذشته، گاز تحولی به بخش‌های صنایع، فولاد و نیروگاه نیز رشد قابل توجهی داشت.

آذربایجان شرقی دارای سه نیروگاه تبریز، سهند و صوفیان با ظرفیت تولید بیش از ۲ هزار مگاوات برق است که به طور متوسط در شبانه روز هشت میلیون متر مکعب گاز مصرف می کنند. در زمان حاضر یک میلیون و ۲۲۱ هزار و ۱۶۶ خنوار شهری و روستایی استان آذربایجان شرقی از انرژی پاک گاز طبیعی بهره مند هستند و گازرسانی به بخش های صنعتی و تولیدی در استان هم ردیف با افزایش بهره مندی خانگی تداوم دارد و شمار واحدهای صنعتی گازدار در استان نیز به ۱۰ هزار و ۲۷۴ واحد افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای سال جاری تا ۱۵ مردادماه، ۹۷۴ میلیون مترمکعب گاز طبیعی برای تولید برق در استان مصرف شده است.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی این شرکت، نادر کمالی روز سه شنبه با بیان این خبر اظهار کرد: میزان گاز توزیعی در بخش نیروگاهی به نسبت مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.

وی ادامه داد: سال گذشته شاهد کاهش مصارف خانگی و مدیریت مصرف توسط خانوارها بودیم که بر اساس تحلیل آماری طرح پلکانی گازپها و عدالت‌محوری در پرداخت‌ها تأثیر مطلوبی در تحقق این مهم داشته است.

کمالی اضافه کرد: در سال گذشته بیش از ۵۲ درصد مشترکین گاز در استان با رعایت صرفه‌جویی از قبض رایگان بهره مند شدند و تنها درصد



**مرغوبیت گندم آذربایجان شرقی چقدر است؟**

پیش بینی می شود امسال حدود ۷۵۰ هزار تن گندم در آذربایجان شرقی تولید و ۵۵۰ هزار تن به صورت تضمینی خریداری شود اما به نظر می رسد به جهت پایین بودن میزان گلوتن محصول تولیدی استان، بخشی از نیاز آرد نان استان از دیگر مناطق یا خارج از کشور تأمین می شود.



به گزارش ایرنا، گندم یکی از محصولات راهبردی در امنیت غذایی محسوب می شود و با توجه به اینکه تولید و مصرف آن هم‌زمان صورت می گیرد، فرصت برای کیفی سازی این محصول مهم بسیار کم بوده و مسوولان و کشاورزان بیشتر به دنبال کمیت در تولید گندم هستند تا وابستگی کشور به خارج را در تولید این محصول کاهش دهند. بنا به گفته فعالان عرصه گندم و آرد، گندمی که در آذربایجان شرقی تولید می شود با توجه به ارقام آن و همچنین شرایط دمایی حاکم بر این استان، در مقایسه با گندم تولیدی در استان‌های شمالی و جنوبی از مرغوبیت پایینی برخوردار بوده و میزان گلوتن (نوعی پروتئین) آن در حد پایینی قرار دارد.

بر این اساس آرد حاصل از این گندم صرفا برای صنف و صنعت خوب بوده و برای آنکه بتوان از این محصول در خیازی و پخت نان استفاده کرد حتما باید مقداری گندم مرغوب که از خارج از استان وارد می شود با گندم استان مخلوط شود که این کار از سوی واحد غله و با ثبت سفارش در سامانه فروش صورت می گیرد و به کارخانجات تولید آرد تحویل می شود.

نکته مهمی که در تولید آرد از گندم بسیار حائز اهمیت است موضوع خواب گندم است به این معنی که پس از برداشت گندم، حداقل باید پس از سپری شدن یکصد روز نسبت به آسیاب کردن آن اقدام شود که در این صورت میزان پروتئین های موجود در آن نیز افزایش می یابد اما همانطور که گفته شد با توجه به اینکه تولید و مصرف این محصول تقریبا هم‌زمان است این فرصت در واحدهای آردسازی فراهم نیست.

**کیفی سازی گندم آذربایجان شرقی با واردات گندم مرغوب**

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه میزان گلوتن گندم منطقه بسیار پایین است، گفت: برای جبران این کمبود، به ناچار از استان های دیگر به میزان مشخص گندم مرغوب وارد می کنیم تا آرد تولیدی امکان مصرف در بخش خیازی را داشته باشد.

علیرضا شاهدهی ادامه داد: ۶ هزار و ۵۰۰ واحد ثانوایی یارانه بز در آذربایجان شرقی وجود دارد که آرد مورد نیاز این واحدا که ماهانه ۳۶ هزار تن است از طریق سامانه فروش به قیمت کیلویی هشت هزار ریال تأمین می شود. وی افزود: برای کیفی سازی گندم منطقه، اقداماتی از سوی واحد تحقیقات دیم انجام شده و امیدواریم با بذرهای اصلاح شده‌ای که از سوی این موسسه تولید و عرضه می شود کیفیت گندم استان بالاتر رود. شاهدهی گفت: البته فرایند تولید بذرهای اصلاح شده و مناسب در منطقه، طولانی است و در صورتی که در خرید تضمینی، کیفیت گندم نیز لحاظ شود، کشاورزان در تولید محصول کیفی تر اهتمام بیشتری خواهند داشت.

وی با ااشه به فعالیت ۷۰ مرکز خرید در استان در سال جاری گفت: تا کنون ۴۱۰ هزار تن گندم خرداری شده است و انتظار می رود تا پایان فصل خرید ۵۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شود. شاهدهی با بیان اینکه نیاز سالانه آذربایجان شرقی به آرد در بخش خیازی نزدیک همین رقم است، افزود: در کنار خیازی، مصرف ماهانه صنایع استان ۱۵ هزار تن آرد است که بخشی از این نیاز از سوی اداره کل غله و بخشی هم از سایر استان ها و از طریق بخش خصوصی تأمین می شود.

**معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان خبر داد:**

**احداث و توسعه ۳ پارکینگ در نقاط پرتراکم منطقه ۴**

شهروندان خواهد شد. حق شناس با اشاره به هزینه‌های بالای پایه و فونداسیون برای تابلوهای راهنمای مسیر گفت: یکی از ظرفیت‌های شهری در اصفهان وجود عرشه پل‌ها و سازه‌های شهری است که امکان نصب تابلوهای راهنمای مسیر بزرگ را دارد و می‌تواند تا ۵۰ درصد در کاهش هزینه‌ها اثربخش باشد. وی با اشاره به بروز تصادفات و مشکلات به‌وجود آمده در خصوص حریم و محدوده شهری خاطر نشان کرد: اداره کل راه و ترابری استان بنا بر وظایف قانونی خود باید نسبت به ایمن‌سازی و نصب علائم در معابر خارج از محدوده شهری اقدام کند.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان خبر داد: احداث و توسعه ۳ پارکینگ در نقاط پرتراکم منطقه ۴ معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: احداث و توسعه پارکینگ در سه نقطه پرتراکم از اولویت‌های ترافیکی منطقه ۴ شهرداری این کلان‌شهر است.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، حسین حق‌شناس با اشاره به گسترده‌ی شبکه معابر شهری منطقه ۴ و وجود مراکز ترافیکی و خدماتی مهم در این منطقه اظهار کرد: توسعه پارکینگ باغ پرندگان و باغ غدیر و احداث پارکینگ در مجاورت بازار کوثر از

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: احداث و توسعه پارکینگ در سه نقطه پرتراکم از اولویت‌های ترافیکی منطقه ۴ شهرداری این کلان‌شهر است.

حسین حق‌شناس با اشاره به گسترده‌ی شبکه معابر شهری منطقه ۴ و وجود مراکز ترافیکی و خدماتی مهم در این منطقه اظهار کرد: توسعه پارکینگ باغ پرندگان و باغ غدیر و احداث پارکینگ در مجاورت بازار کوثر از از نیازهای شهری و اولویت‌های ترافیکی این منطقه به شمار می رود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه ۴ گلوگه در این منطقه احصا و شناسایی شده است، تصریح کرد: برنامه‌ریزی بهینه برای رفع گلوگاه‌های شهری منجر به روان‌سازی ترافیک شبکه معابر منطقه می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت‌های صورت گرفته در منطقه ۴ خاطر نشان کرد: توجه به روشن‌سای، رویت‌پذیری و ایمنی کانال‌های عابر پیاده، اجرای طرح‌های اصلاح هندسی در سطح منطقه، همچنین اجرای طرح‌های کم هزینه با هدف رفع مشکلات ترافیکی، از شاخص‌های اجرایی در این منطقه است که علاوه بر کاهش معضلات شهری موجب رضایت